
Secretaria de Estado da Saúde 
Centro de Documentação 

ctd@saude.sp.gov.br 
 

 
 

 

Nº 110 - DOE – 07/06/2023 - p.47 

 
 

UNIDADE DE GESTÃO ASSISTENCIAL IV - 
HOSPITAL E MATERNIDADE LEONOR MENDES DE BARROS 

DIRETORIA TÉCNICA DE DEPARTAMENTO 
 
Portaria do Diretor Técnico de Departamento de Saúde III da UGA IV – Hospital Maternidade Leonor Mendes de 
Barros nº 06/2023 de 16/05/2023. 
 
O Diretor Técnico de Saúde III, da UGA IV – Hospital Maternidade Leonor Mendes de Barros, no uso das 
atribuições normais de seu cargo resolve: 
 
Artigo 1º - Alterar a Comissão Humanização, que passa a funcionar com a seguinte composição, sob presidência do  
primeiro: 
Marilucia da Costa Evangelista, RG 21.720.568-9, Auxiliar de Saúde; 
Corintio Mariani Neto, RG 3.799.250, DTS III; 
Angélica Cristina Rodrigues, RG: 16.526.014, Médica; 
Fernanda Carvalho Raimundo, RG 41.230.084-9, DTS II; 
Ana Madalena Lhamas Soares Almeida, RG 14.956.459-4, Sup. De Enfermagem; 
 
Marcia Toyoko Tanaka, RG 18.687.918-0, A.T.A.S – Psicóloga; 
Cibele Cristina Moreira da Silva, RG 32.527.181-1, Oficial de saúde; 
Washington dos Santos Assis Silva, RG 13.963.428-9, Oficial Administrativo; 
Marcelo Cesar de Castro, RG 41.414.507-0, Chefe II. 
 
Artigo 2º - Os membros ora designados atuarão sem prejuízo das atribuições normais de seus cargos. 
 
Artigo 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 


